
Uchwała Nr 1444/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 grudnia 2008 r. 
 
 
w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pod nazwą: „Budowa ulicy Towarowej w Staszowie”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

 

§1 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie celowość realizacji inwestycji 
drogowej pod nazwą: „Budowa ulicy Towarowej w Staszowie”.  

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wicemarszałek Województwa 

      Zdzisław Wrzałka 
 



Uzasadnienie 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia  
opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
pod nazwą: „Budowa ulicy Towarowej w Staszowie”. 

 
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika  

z art. 11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania  i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, 
poz. 1194 z późn. zm.). 

Pismem z dnia 1 grudnia 2008 roku znak: IPP.IV.222-26-4/08 Pan Andrzej Iskra 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z wnioskiem dotyczącym wydania ponownej opinii do uzyskania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa ulicy Towarowej w Staszowie”. 
Do przedłożonej dokumentacji załączono: 
- projekt wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej, 
- lokalizację  wnioskowanego odcinaka – zał. graficzny, 
- informacja opracowana przez Biuro Projektowe AJKO (H.Sawickiej 11, 28-200 Staszów). 
1. Przedmiot i zakres inwestycji. 
Przedmiotem opracowania jest budowa ulicy Towarowej w miejscowości Staszów, 
polegająca na wykonaniu nawierzchni bitumicznej jezdni i utwardzonych poboczy, w 
granicach istniejącego pasa drogowego. Parametry techniczne remontowanego odcinka drogi:  

- klasa techniczna L,  
- długość odcinka robót ok. 1300m,  
- szerokość jezdni drogi 6,0m,  
- szerokość utwardzonych poboczy 2x0,75m,  
- rów jedno i dwustronny szerokości l,7-3,5m, 

3. Opis stanu istniejącego. 
Odcinek drogi będącej przedmiotem opracowania rozpoczyna się w miejscu kończenia się 
nawierzchni asfaltowej na ul. Towarowej. Istniejąca droga posiada zmienną nawierzchnię, 
gruntową (ok. 850m) o szerokości jezdni od 2,5m do 4,0m oraz z płyt betonowych (ok.450m)  
o szerokości jezdni od 4,0m do 5,0m. Na odcinku ok. 300m wzdłuż drogi znajduje się rów 
dwustronny. W południowej części drogi znajduję się skarpa prawostronna. 
4.   Opis zaprojektowanego zakresu remontu - Opis rozwiązań drogowych. 
Projektuje się wykonanie nawierzchni jezdni w technologii mas bitumicznych. Założono 
wykonanie nawierzchni jezdni szerokości 6,0m.(3,0m- szerokość pasa ruchu). Dodatkowo 
zaprojektowano wykonanie obustronnych utwardzonych poboczy z kruszywa łamanego  
szerokości 0,75m. Niweleta i oś trasy dostosowane zostały do istniejącego ukształtowania 
sytuacyjno-wysokościowego terenu. Projektowany odcinek robót ma długość 1300m. W 
miejscu występowania skarpy planuję się wykonanie rowu odprowadzającego wody opadowe,  
natomiast w miejsce występowania rowów zaplanowano wykonanie zjazdów indywidualnych  
do gospodarstw i pól. Przewiduje się wycinkę 42 drzew.  
W dniu 15 grudnia 2008 roku telefonicznie wystąpiono do Urzędu Miasta i Gminy w 
Staszowie  
o uzupełnienie wniosku w związku z koniecznością  uszczegółowienia informacji o 
szerokości pasa drogowego oraz wyjaśnienia rozbieżności w przesłanych materiałach. 



W materiałach wykorzystano dokumentację udostępnioną przez Urząd Miasta i Gminy  
w Staszowie (ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów). 
 


